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HC Davos

6 : 5

Fribourg-Gottéron

1:0 | 2:3 | 3:2

National League
NL Regular Season
Freitag, 19.01.2018 19:45

Spielort
Vaillant Arena
4056 Zuschauer

Schiedsrichter
Marco Prugger (69)
Marc Wiegand (20)

Linienrichter
Dominik Altmann (28)
Peter Küng (7)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Davos Fribourg-Gottéron

1. Drittel

01:13 Chiquet Nelson  (2 Min / Beinstellen)

PP1 / 1:0 - Nygren Magnus (9)
Johansson Mikael (4), Wieser Marc (19)

02:45

04:54 Slater Jim  (2 Min / Haken)

2. Drittel

22:44
EQ / 1:1 - Cervenka Roman (10)
Schmutz Flavio (8), Rathgeb Yannick (18)

EQ / 2:1 - Kessler Tino (3)
Walser Samuel (5), Heldner Fabian (2)

26:08

28:03 Rossi Matthias  (2 Min / Beinstellen)

31:05
EQ / 2:2 - Rathgeb Yannick (6)
Marchon Nathan (5), Rossi Matthias (11)

31:16
EQ / 2:3 - Stalder Ralph (4)
Slater Jim (16)

Nygren Magnus  (2 Min / Beinstellen) 33:02

EQ / 3:3 - Kessler Tino (4)
Kousal Robert (17), Schneeberger Noah (5)

35:41

Heldner Fabian  (2 Min / Beinstellen) 37:18

3. Drittel

40:47 Slater Jim  (2 Min / Stockhalten)

PP1 / 4:3 - Corvi Enzo (14)
Kousal Robert (18), Du Bois Felicien (14)

42:00

EQ / 5:3 - Eggenberger Nando (3)
Kessler Tino (3), Kousal Robert (19)

42:25

56:31
EQ / 5:4 - Marchon Nathan (1)
Maret Mathieu (1), Neuenschwander Caryl (3)

57:52 Team-Strafe (2 Min / Zuviele Spieler auf dem Eis)
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58:12 Brust Barry  (OUT)

PP1,EN,GWG / 6:4 - Ambühl Andres (11)
Du Bois Felicien (15), Corvi Enzo (14)

58:25

58:26 Brust Barry  (IN)

59:00 Brust Barry  (OUT)

59:20
EQ / 6:5 - Meunier Laurent (4)
Holos Jonas (12)

59:20 Brust Barry  (IN)
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Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

HC Davos Fribourg-Gottéron

Goalie Goalie

91 - Senn Gilles (1st)
30 - van Pottelberghe Joren

33 - Brust Barry (1st, E)
40 - Aebi Joel

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

62 - Du Bois Felicien
71 - Paschoud Claude-C.
19 - Aeschlimann Marc
47 - Kindschi Simon

27 - Nygren Magnus (E)
32 - Schneeberger Noah
61 - Heldner Fabian
33 - Forrer Marco

14 - Stalder Ralph
3 - Chavaillaz Benjamin
2 - Abplanalp Marc
60 - Kühni Kevin

70 - Holos Jonas (E)
27 - Rathgeb Yannick
52 - Maret Mathieu

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

70 - Corvi Enzo
85 - Johansson Mikael (E)
23 - Walser Samuel
12 - Eggenberger Nando

89 - Bykov Andrey
22 - Slater Jim (C, E)
79 - Meunier Laurent
21 - Schmutz Flavio

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

10 - Ambühl Andres (C)
14 - Little Broc (TS, E)
13 - Kousal Robert (E)
21 - Jörg Mauro

18 - Sciaroni Gregory
65 - Wieser Marc
59 - Simion Dario
9 - Kessler Tino

11 - Cervenka Roman (TS, E)
71 - Mottet Killian
23 - Chiquet Nelson
97 - Marchon Nathan

46 - Rossi Matthias
18 - Fritsche John
9 - Neuenschwander Caryl
43 - Ducret Gill

Head Coach
Arno Del Curto

Head Coach
Mark French

Absenzen
Abwesend, Verletzt Lindgren Perttu (17), Jung Sven (90), 

Wieser Dino (56), Buck Brandon (88), 
Rödin Anton (81), Egli Chris (96)

Absenzen
Abwesend, Verletzt Rivera Christopher (6), Birner Michal 

(16), Vauclair Tristan (28), Waeber 
Ludovic (35), Kienzle Lorenz (61), 
Glauser Andrea (65),  Schilt Sebastian 
(77), Sprunger Julien (86)


